2

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение внеочередной сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 11 ноября 2014 года № 393 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования городского округа «Усинск»
Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»
пятого созыва на двадцать девятой сессии

    07 мая 2020 года
Руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Устава муниципального образования городского округа «Усинск» Совет муниципального образования городского округа «Усинск»
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение внеочередной сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 11 ноября 2014 года № 393 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования городского округа «Усинск» следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«3) 1,5 процента на 2020, 2021 и 2022 годы и 2 процента начиная с 2023 года и последующие годы в отношении следующих объектов налогообложения, расположенных на территории муниципального образования городского округа «Усинск», за исключением объектов налогообложения указанных в подпункте 4 пункта 2 настоящего решения:

  а) включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации;

б) предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации».

1.2. Подпункт 4 пункта 2 изложить в новой редакции:
         4) 0,5 процента на 2020, 2021 и 2022 годы и 2 процента начиная с 2023 года и последующие годы в отношении следующих объектов налогообложения, расположенных на территории муниципального образования городского округа «Усинск» в селах Колва, Усть-Уса, Усть-Лыжа, Щельябож, Мутный Материк и деревнях Новикбож, Сынянырд, Акись, Захарвань, Праскан, Кушшор, Денисовка, Васькино:
         а) включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
         б) предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи  378.2  Налогового Кодекса  Российской  Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по вопросам бюджета, муниципальному имуществу и развитию территории.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 01 января 2020 года.

Глава муниципального образования

городского округа – руководитель
администрации городского округа «Усинск»

   Н.З. Такаев
г. Усинск

07 мая 2020 года
№ 431